

คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับสำหรับผลการดำเนินงานไตรมาสเดือนและเก้าเดือน

สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

หน่วย: ล้านบาท	Q3/2565	Q2/2566	Q3/2566	% เพิ่ม (ลด)		9M/2565	9M/2566	% เพิ่ม (ลด)
				YoY	QoQ			
รายได้จากการให้บริการ		111.50	105.20	100.00%	-5.65%		336.60	100.00%
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย			11.51	100.00%	100.00%		95.87	100.00%
ดอกเบี้ยรับ			0.06	100.00%	100.00%		1.29	100.00%
รายได้อื่น	0.23	0.72	3.49	1417.39%	384.72%	0.30	4.57	1423.33%
รวมรายได้	0.23	112.22	120.26	52186.96%	7.16%	0.30	438.33	146010.00%
ต้นทุนการให้บริการ		90.49	93.13	100.00%	2.92%		276.53	100.00%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	11.10	51.93	33.97	206.04%	-34.59%	31.55	121.19	284.12%
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	(10.90)	(33.24)	(7.26)	-33.39%	-78.16%	(31.29)	32.09	-202.56%
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	(2.98)	0.25	1.26	-142.28%	404.00%	(5.49)	(5.17)	-5.83%
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	(13.88)	(32.99)	(6.00)	-56.77%	-81.81%	(36.78)	26.92	-173.19%
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(13.88)	(33.44)	(15.45)	11.31%	-53.80%	(36.78)	17.03	-146.30%
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(11.07)	(33.46)	(15.63)	41.19%	-53.29%	(27.40)	20.43	-174.56%

งบการเงินรวม ของบริษัท คิง เจน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 เปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2565 มีการเปลี่ยนแปลงผลการดำเนินงานที่สำคัญ ดังนี้

บริษัทมีรายได้จากการให้บริการเพิ่มขึ้นจำนวนเงิน 105.20 ล้านบาทและ 336.60 ล้านบาทสำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือนของช่วงเวลาเดียวกันในปีก่อนตามลำดับ เนื่องจากบริษัทได้เข้าซื้อบริษัทย่อยรายหนึ่งซึ่งประกอบธุรกิจด้านการขนส่ง โดยบริษัทเริ่มรับรู้รายได้ดังกล่าวตั้งแต่ไตรมาสที่ 1/2566 เป็นต้นมา นอกจากนี้บริษัทมีกำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยสุทธิระหว่างไตรมาสที่ 2/2566 จำนวนเงิน 95.87 ล้านบาท

ในขณะเดียวกันบริษัทมีต้นทุนจากการให้บริการรวมถึงค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเพิ่มขึ้นในทิศทางเดียวกันกับรายได้ที่เพิ่มขึ้นจำนวนเงิน 276.53 ล้านบาท และ 89.64 ล้านบาทตามลำดับเมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันในปีก่อน เป็นผลมาจากการดำเนินงานของบริษัทย่อยที่กล่าวข้างต้น นอกจากนี้บริษัทได้รับผลกระทบจากการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อยที่จำหน่ายประมาณ 21.19 ล้านบาท

ในระหว่างไตรมาสที่ 3/2566 บริษัทมีขาดทุนจากการดำเนินงานที่ยกเลิกจำนวน 5.17 ล้านบาทซึ่งเมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 3/2565 ไม่ได้มีผลแตกต่างอย่างมีสาระสำคัญ

โดยภาพรวมบริษัทมีกำไรจากการดำเนินงานต่อเนื่องสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 จำนวน 32.09 ล้านบาท ในขณะที่ช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนบริษัทมีขาดทุนจากการดำเนินงานต่อเนื่องอยู่ที่ 31.29 ล้านบาท แสดงให้เห็นถึงความสามารถในการทำกำไรที่สูงขึ้น และมีแนวโน้มที่จะเพิ่มขึ้นจากการขยายโอกาสทางธุรกิจ

อย่างไรก็ตามเมื่อพิจารณาไตรมาสที่ 3/2566 บริษัทมีขาดทุนจากการดำเนินงานต่อเนื่องจำนวน 7.26 million เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 3/2565 พบว่าขาดทุนที่เกิดขึ้นมีสัดส่วนลดลงประมาณ 33%

กล่าวโดยสรุป ผลการดำเนินงานต่อเนื่องของบริษัทอยู่ในทิศทางที่เติบโตขึ้น ปัจจัยหลักมาจากการผลการดำเนินงานของธุรกิจขนส่งซึ่งเป็นบริษัทย่อย ทำให้ภาพรวมทั้งรายได้ ต้นทุนและค่าใช้จ่ายมีสัดส่วนที่เพิ่มขึ้นจากปีก่อน รวมถึงผลกำไรจากการดำเนินงานที่เพิ่มขึ้นของบริษัทด้วย ทั้งนี้บริษัทอยู่ระหว่างดำเนินการขยายโอกาสทางธุรกิจเพื่อสร้างรายได้และผลประโยชน์ที่ดีที่สุดให้แก่บริษัทอย่างต่อเนื่องและยั่งยืนต่อไป